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Påsken rör vid grunderna för vår tro. 
Jesu död och uppståndelse ger många 
ingångar till hur vi ser på livet, varandra 
och evigheten. Kanske minns du en påsk 
du tyckte särskilt mycket om. Ett minne 
som sedan levt kvar som orienterings-
punkt för hur en påsk ska vara. Själv ser 
jag framför mig påskliljor i nyligen grön-
skande gräs svagt solbelysta tillsammans 
med gemenskap i alla dess former med 
familj och i gudstjänst.  

Visst är det märkligt hur våra starka 
upplevelser eller tidiga mönster i livet  
styr vår längtan och vad som är rätt och 
fel. Sådana tidiga erfarenheter gäller 
ju även synsättet på kyrka och församling. 
Det som vi varit med om ändras inte så 
mycket och blir till utgångspunkt för hur 
det ska vara.

Så när vi firar påsk i år, kanske vi kan 
bryta en tradition för att öppna upp för 
något nytt. En tanke på Jesu död och 
uppståndelse, någon ny mat, fler platser 

Påskens budskap
Livet är starkare

runt matbordet eller söka upp någon som 
du vet saknar gemenskap.  
 
Påskens budskap om att livet är starkare 
ger hopp i tider som präglas av så mycket 
annat. Krigen, våldet, missunsamheten, 
rädslan för andra kulturer kanske är som 
en långfredag där vi liksom bildligt dör bort 
från dess påverkan, inte längre låter det 
styra oss. Då kan livet istället få bli på ett 
annat kärleksfullt och utgivande sätt. Här 
växer ett nytt liv fram.  

Hoppas du får en fin påskhelg där du får 
med dig en ny ton som öppnar upp ditt 
eget liv och perspektiv!  

Eric Muhl, kyrkoherde

Askims församling
Skalldalsvägen 1B, 436 52 Hovås
Telefon: 031-731 63 10
E-post: askim.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/askim 
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Kyrkoval 
8-21 september 2025

Du som är medlem i Svenska kyrkan
och har fyllt 16 år får rösta i kyrkovalet.

Du kan rösta från 8 september fram till 
valdagen söndag 21 september. När du 
röstar påverkar du vad kyrkan ska göra. 
Din röst är viktig!

Du kan läsa om kyrkoval här:
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 

Sociala medier!
Följ  församlingen på
Facebook & Instagram -  
sök på Askims församling!

Gudstjänster i Askims församling 

Huvudgudstjänster
Askims kyrka söndagar 11.00 
Billdals kyrka söndagar 10.00 (Obs! juni - augusti 9.30) 
Mikaelskyrkan söndagar 17.00 (Sommarupphåll 23/6 - 24/8)

Hitta gudstjänster: www.svenskakyrkan.se/askim eller appen Kyrkguiden
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Valborgsfirande
i Billdals park
Onsdag 30 april 17.30-19.30.

Ett samarbete mellan Billdals 
kyrka, Göta scoutkår och Billdals 
kappseglingssällskap. 

Servering med korv med bröd, 
kaffe och kaka. Aktiviteter!

- Polisens musikkår spelar
- Tal till våren och allsång
- Eld (om vädret tillåter)

Foto: Ingela Olander
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Påsken - kyrkans största högtid
Jag funderar på vad jag ska skriva till 
församlingsbladet om fastan, medan jag 
går i mataffären. Här förväntar jag mig att 
kunna köpa den grönsak och frukt jag är 
sugen på, året runt. Jag blir förvånad om 
det inte finns bra avokado eller om gurkan 
plötsligt kostar dubbelt så mycket, efter-
som jag inte vet om det är skördesäsong 
eller inte. I mitt välisolerade hus njuter jag 
av att gå runt i samma temperatur och 
märker inte vilken årstid det är utom när 
jag går ut eller elräkningen kommer.  
Genom min telefon levereras nöjen innan 
jag ens hunnit känna att jag har tråkigt.

Livet rullar på i en jämn ström och ska 
det hända något annorlunda är det på 
mitt initiativ, inbillar jag mig. Ändå blir jag 
störd av den gnagande känslan av att livet 
mest erbjuder en grå seg vardagsgegga av 
inrutad ospänning. Så jag tar till den  
beprövade ”vardaglyxen” och försöker 
leva i en ständig liten fest, samtidigt som 
jag mer och mer känner att det var länge

har all respekt för människors sökande kan 
jag inte komma undan att det påminner om 
hur min son hellre ville använda AI – för 
att få fram ett coolt svärd till sin berättelse 
i skolan, än att rita något som han tyckte 
blev halvdant med knaggliga linjer.

Vad blir vi för slags människor när vi kan 
få allt genast, utan att behöva längta? Hur 
lär jag mig att inte gå under av mina miss-
lyckanden, om jag aldrig fått öva mig i att 
öva? Går jag inte också då miste om den 
glädje som finns i att utöva hantverket i 
sig, oavsett kvalitén på dess resultat? Vad 
händer med min förmåga att handskas 
med verkligheten om jag aldrig lärt mig 
självbehärskning, eller tålamod? Om jag 
kan välja när jag ska erfara Gud, vad händer 
med den ödmjukhet som krävs för att vi 
ska kunna handskas med vår litenhet i 
förhållande till universums storhet? 

Eftersom vi inte vill vara sårbara  
försöker vi kontrollera våra liv, och så vår 

sedan livet bjöd på ett rejält firande. 
Även som präst är det lätt att högtiderna 
firas på ungefär samma sätt, men med 
olika färgskala - Vi är med våra nära och 
kära och äter något gott.

Hur är det för dig? Gör det någon skillnad 
om du är ledig för att det är påsk eller 
Kristi himmelsfärd? Kanske är du som 
jag, ibland snarare störd av en random 
röd dag mitt i veckan när en deadline 
hägrar, och jobbar på för att ta ledigt när 
det passar mig. Men tänk om det är våra 
försök att leva opåverkade av naturens 
förutsättningar och årets skiftningar som 
gör livet grått? Att den ständiga vardags-
lyxen gör festerna platta?

Jag läste att en ökande skara tar till 
psykedeliska preparat för att få andliga 
upplevelser, man slipper så lära sig att 
meditera eller underkasta sig religiösa 
praktiker som kräver tid för att erfara hur 
mitt jag hör ihop med Gud. Även om jag

Foto: Magnus Aronson/Ikon



verklighet. Men när cancerbeskedet kommer, 
klimatkatastrofen drabbar skörden eller 
kriget bryter ut - står vi handfallna inför 
det faktum att inget av det vi har i livet är 
självklart.

Tänk om det är just sårbarheten vi  
behöver omfamna? Jag vet inte, men det 
är den stigen som Jesus trampat upp och 
den kristna fastan är tänkt att öva oss i. 
Vår litenhet skrämmer oss mer om vi inte 
vårdat vår kontakt med den. Genom att 
ständigt distrahera oss från smärta blir 
våra begränsningar till straff, och sorg 
till sjukdom – när den i själva verket är 
en frisk reaktion när vi drabbas av livets 
hemskheter.

     ”Tänk om det är just  
     sårbarheten vi behöver  
     omfamna?”
Vi kan inte navigera genom livet med 
kompassen inställd på att undvika lidandet. 
Dels är det ofrånkomligt, men undvikandet 
berövar oss på erfarenheten av att lidandet 
har ett slut. När vi på askonsdagen inleder 
fastan med orden ”Kom ihåg att du är jord, 
och jord skall du åter bli” är det inte för  
att trycka ner oss i vår litenhet, det är en  
inbjudan att omfamna den och därigenom 
erfara livets storhet. Jesus väg leder 
visserligen till ett kors, men den slutar inte 
där.  

När påsken står inför dörren inbjuds vi 
att följa med i dess drama. Följ med upp i 
den övre salen på skärtorsdagen. Var med 
om hur Jesus kärleksfullt tvättar lärjungarnas

fötter, även på den som han vet sålt ut 
honom. Var solidariskt med lärjungarna. 
När de går förstår de att den förvän-
tansfulla triumfen vändes till chock när 
han fängslas. 

Följ med in i långfredagens sorg, när 
det hopp som gav dem mod att lämna 
allt och följa honom dör, när han ger upp 
sitt sista andetag. Tvivla med lärjung-
arna, även om du kan din bibel och vet 
hur det slutar. Våga vara kvar i dödens 
kvävande tomhet. Stirra ner i menings-
löshetens avgrund. Där ryms också 
det som inte blev som du ville, det du 
hoppats på som uteblev. Då kommer 
ropen från midnattsmässans deltagare 
låta precis lika absurda som kvinnornas 
berättelse lät för de tolv, när de hörde 
att graven var tom. 

Tvivla på ditt tvivel och följ med 
tillbaka dit in i påskdagens gudstjänst! 
Stäm in i den trotsiga kör som ropar rakt 
i meningslöshetens ansikte att Kristus 
minsann är uppstånden! Kanske erfar vi 
då hur det spelar roll hur vi uppmärk-
sammar våra högtider och att även 
döden bävar inför sin litenhet!

Text: Tobias Hadin

Från dina händer till 
där det händer

Årets fasteaktion, ”Från dina händer 
till där det händer”, lyfter Act Svenska 
kyrkans arbete i katastrofer och uppmanar 
samtidigt till handling här hemma.

I kampanjen vill vi belysa människors 
mod och vilja att agera medmänskligt. 
Med våra gåvor och aktiviteter här hemma, 
vill vi vara den hand som når de som 
med sina händer räddar liv och ger hopp 
- mitt i katastrofen. 

Vi lever alla under samma himmel och 
har ansvar för varandra.

Swisha din gåva idag till 900 1223 och 
gör livsviktig skillnad!
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Varför konfirmation? 
Varför ska du konfirmera dig? Och varför ska kyrkan erbjuda konfirmation? 

Konfirmandtiden är delvis en tid av 
undervisning, om vad det innebär att vara 
döpt, och att leva som kristen. Under  
konfirmationstiden kommer vi in på ämnen 
som rör gott och ont, kärlek och rädsla, 
livet och döden. Konfirmationstiden av-
slutas med en konfirmationsgudstjänst, i 
vilken man bekräftar eller erkänner den tro 
man blev döpt till som barn. 

Men det är också en tid för att få fundera 
över sina egna frågor. Vem är jag? Vem, 
eller vad, är Gud? Vem var, eller är, Jesus? 
Hur vill jag leva i och påverka världen? 
Vad har jag för ansvar för mig själv, för min 
medmänniska, och för världen vi lever i? 

I kyrkan tror vi att Jesu undervisning 
leder till positiva konsekvenser (eller på 
kyrkiska; att det bär god frukt) för både 
den enskilda människan. 

Som en kollega sa på ett konfirmandläger 
nyligen, om fler människor hade handlat 
efter vad Jesus gjorde och sa, hade det 
inte varit lika obehagligt att slå på nyheterna. 

På det stora hela så ökar antalet konfir-
mander i Svenska kyrkan nu, vilket jag ser 
som både rimligt och viktigt. I en värld 
som vill ge snabba och enkla, men inte 
nödvändigtvis korrekta svar, behövs det 
en plats som erkänner att vissa frågor 
helt enkelt är svåra. Och i ett samhälle 
där mycket kretsar kring popularitet och 
antalet likes, kan konfirmationstiden och 
kyrkan få påminna om att du är älskad 
som du är.

Text: 
Victor Tedeman, 
diakon & konfirmandledare

Frågor & svar  
Behöver jag tro på Gud?  
Det räcker att du är nyfiken på vad eller 
vem Gud är och att du vill veta mer.  
Tillsammans pratar vi och gör saker för 
att fundera kring vad tro är.   

Ska jag gå i kyrkan varje söndag?  
Kyrkan är mer än bara konfirmations-
träffarna. För att få en inblick i kyrkans 
liv och gemenskap vill vi att du deltar 
i minst 12 gudstjänster på egen hand 
under året. 

Måste jag vara döpt?  
Du kan anmäla dig till konfirmation 
även om du inte är döpt. Konfirmationen 
är en bekräftelse av dopet. Om du inte 
är döpt så kommer du därför att döpas 
under året.    

Kostar det något?  
De flesta grupperna är gratis. Sommar- 
alternativet är den enda gruppen där 
vi tar ut en avgift. Finns det behov av 
ekonomiskt stöd, hör av dig till oss. Foto: Magnus Aronson/Ikon
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Konfirmation 
i Askims församling
Välkommen att konfirmeras i någon av 
församlingens kyrkor! Konfirmandtiden 
ger dig tillfälle att fundera kring livets 
stora frågor, om Gud, dig själv och världen.  
Du kan välja att ha konfirmationsträffar 
under skolterminerna eller mer koncen-
trerat på sommaren med bara få träffar 
under vinterhalvåret. 

I slutet av maj får du som är född 2011 
en inbjudan att konfirmeras i Askims 
församling. 

Frågor? Kontakta 
Fredrik Näverbrant, konfirmandsamordnare 
Telefon: 031-731 63 22
E-post: askim.konf@svenskakyrkan.se

svenskakyrkan.se/askim/konfirmation

Regnbågsmässa 
i Billdals kyrka söndag 8 juni 10.00 som  
inledning på ”Kyrkan på West Pride”. 

Billdals kyrka går även med i Prideparaden 
lördag 14 juni. 

Drop-in-dop
Billdals kyrkal lördag 7 juni 10.00-13.00.
Ett drop-in-dop passar alla; barn, ung-
domar och vuxna. Du behöver inte göra 
någon anmälan om dop till församlingen  
i förväg.  

Församlingen står för präst och musiker. 
Det finns möjlighet att låna en av försam-
lingens fem dopklänningar men det finns 
inget krav på dopklänning eller dopdräkt 
utan det går lika bra att bli döpt i vanliga 
kläder. 

Vi bjuder på fika.

Välkomna!

Några saker du behöver tänka på i förväg:

l Om den som ska döpas är under 18 år 
behöver du uppge barnets personnummer 
och ta med legitimation på samtliga vård-
nadshavare eller undertecknat samtycke 
från båda vårdnadshavare. 

l Vuxen som döps ska ta med sin  
legitimation. 

l Om ni inte är folkbokförda i Sverige, 
eller saknar personnummer, bör ni tala 
med prästen i förväg.
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Renovering & ombyggnad
av Mikaelskyrkan

Kyrkan i sandfärgat tegel är byggd i tre etage och 
inrymmer, förutom kyrksal, församlingssal, verksam-
hetslokaler, kontor för personal och förskola. Kyrkan 
invigdes 1976. 

Anpassning till modern standard
Byggnaden är snart 50 år gammal utan att genomgående 
renoveringar gjorts. Vi planerar nu att gå igenom våning för 
våning och anpassa byggnaden till modern standard. Till-
gänglighet har varit ett ledord genom processen vilket även 
rör parkeringsfrågan.

Byggstart hösten 2025
Efter en del förseningar planerar vi att inleda renoveringen 
hösten 2025 och hoppas att allt är klart till våren 2026.
På insidan ska tekniska installationer ses över, ytskikt 
renoveras och kontoren flyttas för att skapa ett öppnare 
kyrktorg. 

Verksamhet i paviljonger
Under ombyggnaden ska Mikaelskyrkans verksamhet  
bedrivas i tilfälliga paviljonger på kyrkans område.

Välkommen att ta del av vår verksamhet, gudstjänster och 
aktiviteter, även under renoveringen av Mikaelskyrkan!

Det blir en spännande tid som ni kan följa på hemsidan, 
instagram och facebook.

I höst reser församlingen till  
Dara i Etiopien.
Vill du följa med?
I oktober/november 2025 planeras en resa för att besöka  
skolan som församlingen stöder i Dara, Etiopien. Det är försam-
lingens tredje resa dit och denna gång finns det några platser 
för församlingsbor som är intresserade av att följa med. 

Reseledare från församlingen är kyrkoherde Eric Muhl och  
distriktspräst Christofer Rogestedt som båda tidigare har  
besökt Etiopien och projektet.

När
Vecka 44, 23 oktober till 1 november 2025.

Boende
På hotell med bra standard.

Kostnad
Någonstans mellan 16 000 till 20 000 kr,  
beroende på enkel/dubbelrum.  
Priset är ”helpension”, det vill säga resa, boende och mat. 
Uppgifterna är än så länge preliminära.

Informationsträff 
Tisdagen den 22 april 18.00 sker en första informationsträff i 
Mikaelskyrkan.  
Anmäl gärna intresse så snart som möjligt! (ej bindande)

Information: Christofer.Rogestedt@svenskakyrkan.se 

 

Foto: 
Tommy Hvitfeld

Foto: Christofer Rogestedt
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Mikaelskyrkans ikon 
När Mikaelskyrkan renoveras kommer en andaktplats att skapas. Inför detta 
beställde församlingen 2024 en ikon av ikonmålaren Kristoffer Lignell, Lund.  

Det är en traditionell Treenighetsikon efter 1400-talsmästaren Andrej Rubljevs skola. 
Målandet av en ikon är en lång process som startar långt innan färglagren läggs på ett 
efter ett. Allt i ikonen - figurernas lutningar, händers placering, detaljer i bakgrunden 
har en rik betydelse.

Ikonmålaren Kristoffer Lignell skriver den 28 november:
”Först fördes skissen över från papper till själva pannån. Nästa steg är att lägga flera 
lager schellack för att isolera för guldet. Idag la jag klart guldet som sen ska få ett tunt 
skyddande lager schellack. Så nästa vecka börjar det roliga, själva måleriet!”

Vid påskdagens gudstjänst kommer ikonen, som är cirka 100x70, att bäras in och 
invigas. Under kyrkans renovering kommer ikonen att hänga i den tillfälliga modulen, 
där vardagsaktiviteter och gudstjänster kommer att hållas. 

Välkommen att vara med vid detta  
högtidliga tillfälle!

Text: Ola Hedenrud, präst i Mikaelskyrkan
Foto: Kristoffer Lignell

Renovering & ombyggnad
av Mikaelskyrkan

Foto: 
Tommy Hvitfeld
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En annorlunda gudstjänst?  
Nja men mjo...

Sedan början av mars bjuder Askims kyrka 
in till gudstjänst på tisdagskvällar. Den 
verkar vara rätt annorlunda mot söndagens 
elva-gudstjänst så Tobias Hadin, som är 
präst i församlingen, berättar mer om vad 
det handlar om.

Stillhet, bön och gemenskap 

Jo, vi har planterat ett frö som vi hoppas 
ska få växa till en samlingspunkt mitt i 
veckan för den som längtar efter en stunds 
stillhet, bön och gemenskap. Ett komple-
ment till våra söndagsgudstjänster, till sin 
form, längd och musikaliska uttryck. Det 
är en vanlig gudstjänst i bemärkelsen att 
vi ber, läser texter, tänder ljus och sjunger 
sånger, men här får stillheten mer plats och 
musiken hjälper oss att... ja kanske landa 
lite så att vi lättare ser att Gud inte är långt 
borta från det vardagliga. Den är avskalad 
på så sätt att den är mer fokuserad på 
kärnan, utan att bli banal.

Mer om musiken

Vi har valt ut ett antal sånger med korta 
texter, vissa är nästan som ett mantra med 
enskilda strofer till meningar. Det är lovsång 
med en kontemplativ ådra; keltisk spiritu-
alitet, taize-sånger och nyskrivet samsas 
med några slitstarka gamla psalmer. Det 
ger en annorlunda klang och kompletterar 
den rika musiktradition vi redan har i  
församlingen. Tanken är att man efter 
att ha deltagit några gånger kan släppa 
textbladet och med hjälp av sången bara 
få vara i bön. Det kan låta pretentiöst eller 
märkligt om man inte är van, men jag tror

man kommer upptäcka att det inte är  
konstigare än lugnet som kan infinna sig 
när man iakttar vågorna i havet, eller  
promenerar i skogen. Eller när barnen till 
slut somnat, haha.

Vad har inspirerat?

Vårt uppdrag som församling är att finnas 
till för människor i området, och vi tror att 
ett av de viktigaste bidragen är att skapa 
rum och mötesplatser där olika typer av 
människor får mötas. Där ges en chans att 
utforska hur tron kan gestaltas på olika sätt.
Kanske se att Gud inte är så långt bort eller 
otänkbar som vi kan tro. Runt om guds-
tjänsten bjuder vi också in till olika grupper, 
enskilda föredrag och kurser. I vår har vi 
bland annat en föräldrakurs, en måleri- 
workshop och en samtalsgrupp om vad vi 
egentligen pratar om, när vi pratar om bön. 

Annorlunda upplevelse

När man kommer in i kyrkorummet en sådan 
här tisdagskväll, slås man av att det är lite 
annan sittning än vad vi kanske är vana 
vid. Kyrkorum är fantastiska platser! Vi ville 
skapa möjligheten att erfara Askims kyrka 
på ett nytt sätt – kanske kan man kalla det

ett experiment i att se vad det gör med 
upplevelsen av gudstjänsten när vi inte 
sitter som man gör på bio.
Vad skulle man säga om någon funderar på 
om detta sammanhang är något för  
den och vad kan man förvänta sig när man 
kliver in?

Kom och testa! 

Det är en enkel och lugn gudstjänst där 
man kan delta precis som man är. Här finns 
inget krav på prestation eller förkunskap – 
du behöver inte vara rädd för att göra bort 
dig eller känna att du inte är andlig nog. Här 
finns plats för ungdomar och pensionärer, 
för den som kommer från ett stressigt jobb 
eller fått en kväll fri från att lägga barnen.

Ett medskick

Under våren vattnar vi det här fröet och ser 
vart det tar vägen! Oavsett om du söker 
andlig fördjupning, en stund av ro, eller 
bara är nyfiken, så är du varmt välkommen. 
Vi gör det här ihop!

Berättat av Tobias Hadin.
Foto: Tobias Hadin
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Samtalsgrupp 
En oväntad glänta 
Anders Rosengren är läkare och professor  
i molekylär medicin vid Göteborgs  
universitet och grundare  
av forskningssatsningen 
Livsstilsverktyget, som  
kombinerar vetenskap 
med existentiella frågor. 

Boken börjar och slutar 
med Tranströmercitatet 
som gett namn åt  
boken och innehåller  
flera texter av Tranströmer  
och andra författare. Boken knyter an till 
dagsaktuella utmaningar som vi står inför 
vad gäller ohälsa och klimathot. 

Vi uppmanas se på hälsa som att hantera 
livet, med dess glädjeämnen och besvikelser,  
sår och återhämtning, sjukdomar och 
åldrande. Och att leva med en ödmjukhet 
för vad det innebär att vara människa: att 
aldrig bli färdig.

Vi möts och samtalar utifrån boken  
följande två tisdagskvällar: 22/4 & 29/4

Start 18.30 med en stunds stillhet och 
reflektion i en kortare veckogudstjänst 
i Askims kyrka. Därefter fortsätter 
gruppen i Askims församlingshem, cirka 
19.00-20.15.

Till träff 1 läser vi följande kapitel:
Tillit, Blåsippans kunskap, Tid, Stillhet, 
Enkelhet

Till träff 2 läser vi följande kapitel:  
Lidande, Ensamhet, Möten, Oro, Vad är 
en människa?, Förundran

Det finns möjlighet att köpa boken och 
läsa inför första träffen i samband med 
veckogudstjänsten (tisdagar 18.30) eller 
kontakta Kicki. (Begränsat antal, var 
gärna ute i god tid).

Anmälan senast 11/4 till:  
Kicki Brittsjö, församlingspedagog  
0730-58 63 17 
christina.brittsjo@svenskakyrkan.se

Bibel & Bild
Vi använder vår kreativitet för att skapa 
bilder i mötet med en text, ofta ur 
bibeln. Kanske upptäcker vi hur vi med 
hjälp av bildspråket ”kan sätta ord” på 
det som våra ord inte räcker till för.  
Vi delar det vi vill med varandra, och 
prövar på olika material och uttrycks-
sätt. Inga förkunskaper krävs.

Ansvarig: Birgitta Persson.

Vi träffas 1/4, 8/4, 22/4 och 13/5, du  
behöver inte varit med på tidigare 
träffar för att delta. 

För planeringens skull får du gärna 
anmäla dig till församlingspedagog  
Kicki Brittsjö:  
christina.brittsjo@svenskakyrkan.se

Foto: Gustaf Hellsing/Ikon
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Påsklovsöppet  
Billdals kyrka
Måndag 14 april 10.00-14.00. 
Pyssel, lek, sångstund, pingis, biljard. 
Café med bl.a. nybakat, korv med bröd.  

Information: 
ingela.olander@svenskakyrkan.se

Påsklovsfilm 
Mikaelskyrkan tisdag 15 april 15.00.  

Popcornen är poppade och saften blandad.  
Vi ser filmen If: Låtsaskompisar. 
Barn under 9 år i vuxens sällskap. 

Information & anmälan: 
Sara.Solymar@svenskakyrkan.se 

Påsklovsskoj
Tipsrunda vid Mikaelskyrkan

Välkommen att gå en tipspromenad för 
barn och familj. Frågorna sitter uppe 
12-21 april, gå när du vill. Lappar och  
pennor finns att låna vid miljöhuset  
utanför Mikaelskyrkan. 

Påskpyssel för alla
Mikaelskyrkan onsdag 9 april 16.00. 

Välkommen på vårt härliga påskpyssel 
för stora som små! Vi pysslar, fikar och 
avslutar med traditionsenlig äggjakt på 
kullen för alla barn. 
Anmälan via hemsidan.

Information: 
Sara.Solymar@svenskakyrkan.se

Påskkrans
Billdals kyrka tisdag 15 april 18.00-20.30. 

Kom och påskpyssla - bind en krans 
tillsammans med floristen Karin Lindell. 
Kostnad 300 kr, inklusive material & fika. 

Information & anmälan: 
Ingela Olander, 031-731 97 06
ingela.olander@svenskakyrkan.se

Påsklov
vecka 16
De öppna barnverksamheterna i 
Askims församlingshem, Billdals 
kyrka, Mikaelskyrkan, barnkörerna 
samt Änglafritids, Torsdagsfritids 
och  DAX  har påsklovsstängt  
14 - 18 april.

Information: 
Sara.Solymar@svenskakyrkan.se

Skräpplockardag
Mikaelskyrkan tisdag 29 april 14.30-16.00.

Bli en skräpplockarhjälte och gör en insats 
för miljön! Tillsammans gör vi skillnad och 
hjälper natur och djur genom att samla upp 
det skräp som hamnat fel. Vi tillhandahåller 
handskar och plockredskap.

Efteråt bjuder vi på enklare fika och varje 
miljöhjälte får ett diplom och en medalj. 
Vi ses vid Mikaelskyrkan!

Information: 
Sara.Solymar@svenskakyrkan.se
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Re-used barnloppis
Billdals kyrka lördag 26 april 10.00-14.00. 

Fynda på Billdals kyrkas årliga barnloppis! 
Skänkta barnkläder, skor, leksaker, böcker 
med mera för åldrarna 0-13 år. 

Café med korv och bröd, smörgås och 
hembakat. All behållning går till försam-
lingens insamlingsprojekt ”Skola och 
utbildning i Dara Synod, Etiopien”.

Du kan lämna dina skänkta artiklar i  
Billdals kyrka. Vi är på plats vardagar cirka 
9.00-17.00, samt flera kvällar och helger. 
Sista inlämningsdag onsdag 23/4! 

Information: Pernilla Carli, 0737-73 87 10

Sommarlovsskoj - 
Dagläger i Mikaelskyrkan
Måndag 16 juni 9.30-15.00. 

Häng med på en härlig dag fylld med lek, 
skapande, pyssel och annat skoj. Träffa  
nya och gamla vänner! 
För barn 8-14 år.

Anmälan via hemsidan: 
svenskakyrkan.se/askim 

Information: Sara.Solymar@svenskakyrkan.se 

Dagsutflykt 
till Öströö fårfarm  

Tisdag 18 juni  

Följ med på en resa till Öströö fårfarm i 
Halland, nära Åkulla bokskogars natur- 
reservat, och på deras populära lammsafari.
En kul och annorlunda upplevelse för  
stora och små, gamla och unga. 

Avresa: 10.00, buss från Mikaelskyrkan.
Kostnad: Vuxna 50 kr, gratis för barn.
Anmälan: via hemsidan  
svenskakyrkan.se/askim
Information: 
Sara.Solymar@svenskakyrkan.se 

Kyrkåsens dag 

Mikaelskyrkan söndag 25 maj 15.00. 

Välkommen till en dag på Kyrkåsen vid  
Mikaelskyrkan full med gemenskap och  
aktiviteter för stora och små.  
Picknick i det gröna med korvgrillning,  
tipsrunda med mera.

En rolig dag skapar vi ihop! 
Vill du hjälpa till? Kontakta  
Sara.Solymar@svenskakyrkan.se

Mässa för alla åldrar 
Askims kyrka söndag 27 april 11.00. 

Barnkörerna Koltrastarna, Sångfåglarna 
& Änglakören medverkar. Maria Edén 
körledare, Ellinor Johansson pedagog, 
Fredrik Näverbrant diakon, Joanna 
Kölsch & Jesper Olausson präster.

Billdals kyrka måndag 26 maj 10.00.

Tillsammans sjunger vi Astrids välkända 
sånger. Maskerad för stora och små.  

Efteråt är det bulle och saft, och andra 
skojigheter på kyrkbacken!



Pilgrimsvandring på  
Kristi himmelsfärds dag 
Sisjö-/Sandsjöbackaområdet 
Torsdag 29 maj 9.30-16.00.  
 
Vi vandrar cirka 12 km och söker oss 
delvis ut på mindre stigar, med några 
avskilda platser i sikte. Vandringen kräver 
viss fysisk förmåga. Medhavd lunch. 
Mot slutet av dagen firar vi enkel pilgrims-
mässa i skogen. Tema för dagen: Frihet
Samlingsplats meddelas senare.

Information & anmälan (senast 26/5):
Ola Hedenrud, 0737-73 86 35,  
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

Till hösten planeras en heldagsvandring 
på Björkö, den 20 september. Mer  
information i höstens församlingsblad.

Messy Church 
med mässa 
Tema: Amen
Billdals kyrka onsdag 14 maj 17.00-19.00.

En kväll i gemenskap för alla, med ett 
annorlunda sätt att vara kyrka. 
Vi inleder med att äta tillsammans (gratis)  
och sedan presenteras temat för kvällen. 
Därefter skapande och lek utifrån temat. 

Avslutning med mässa. 

När blåklockorna  
blommar i öknen
Kvinnofrukost i Mikaelskyrkan 
Lördag 17 maj 9.00-11.00.

Elisabeth Malm, leg. psykoterapeut 
med existentiell inriktning, berättar 
utifrån sin bok ”Trots allt: När blåklock-
orna blommar i öknen”. Den osannolika 
historien om hur en förlust kan öppna 
nya dörrar. 

Frukost 40 kr.

Information & anmälan (senast 12/5)  
Evelyn Lidebo Svenninghed, 0731-01 71 72
evelyn.lidebo@svenskakyrkan.se 

Nästa Kvinnofrukost:  
Nära marken och himlen

Lördag 19 september 
Cecilia Luther delar musik med  

sin fiol, dikter och akvareller. 

Sommaröppet  
i Billdals kyrka  

Tisdagar hela sommaren, 17/6 - 19/8.

17/6 18.00 
Allsångskväll, café 

24/6 - 12/8 10.00-14.00  
Öppen kyrka:  
Sångstund för de minsta,
Café, Middagsbön, 
Program/aktivitet

19/8 18.00 
Allsångskväll, café

Hantverksmässa
med lokalt hantverk
Askims församlingshem  
8-9 november.
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Foto: Erika Persson Foto: Ola Hedenrud
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Körkurs för män
Nu startar vi en kurs för dig som är man 
och vill prova på att sjunga i kör! Vi träffas 
tre kvällar under våren – inga förkunskaper 
behövs, utan vi börjar från början.

Eftersom körsång är en lagsport behöver 
du delta alla tre träffarna. Kursen är kost-
nadsfri, och vi bjuder självklart på fika.

Plats: Askims församlingshem

Tisdag 22/4 19.00 – 20.30
Tisdag 29/4 19.00 – 20.30
Tisdag 13/5 19.00 – 20.30

Ledare: Göran Bejstam 
goran.bejstam@svenskakyrkan.se

Läs mer och anmäl dig via hemsidan!
svenskakyrkan.se/askim

Förklädd gud
Askims kyrka söndag 4 maj 19.00. 
 
Ett verk som bygger på Hjalmar Gullbergs 
dikt, tonsatt av Lars-Erik Larsson. Verket 
skapades under andra världskriget och 
de inledande raderna var en protest mot 
Hitler och det tänkande som rådde i 
Nazityskland.

Göteborgs Flickkör samt musiker,  
solister & textläsare. 
Birgitta Molin Mannerström dirigent, 
Christofer Rogestedt präst. 

Musiker
Orgel: Svetla Tsvetkova
Oboe: Joel Vaz
Harpa: Malin Kjellgren
Cello: Paula Gustafsson
Violin: Michelle Shulman

Solister
Matilde Gimenez Bahl
Johannes Angerbjörn
Bastian Bergström

Textläsare
Gustav Berghe
Frida Fransson

Releasekonsert: 
Klimatropet 
Billdals kyrka söndag 11 maj 16.00.  

Klimatropet av Karin Bengmark.
Medverkande Billdals kyrkas barnkörer, 
Karin Bengmark, Alma Bengmark och 
Göran Bejstam musiker,  
Jessica Åström präst. 

Vårkonsert med
Askim Gospel 
Billdals kyrka söndag 25 maj 18.00. 

Alma Bengmark och Caroline Hernberger 
leder kören, musiker som kompar.

Foto: Gunilla Cronholm



ODR SamhällsinformationPåskens gudstjänster
i Askims församling 

Välkommen till  
kyrkan i påsk! 
Till gudstjänster med musik, ljus, bön 
och hopp. Påskens händelser med 
lidande, död och uppståndelse är ett 
sätt att förstå hur Gud möter oss i en 
självutgivande kärlek. Även i dessa  
mörka tider. Påskens hopp är att livet  
är starkare!

Hitta information om gudstjänster,  
mötesplatser, musik, dop, vigsel med 
mera på hemsidan. 

svenskakyrkan.se/askim

Palmsöndagen 13/4 
Askims kyrka 11.00 Högmässa, Tobias Hadin
Billdals kyrka  10.00 Högmässa, Eric Muhl 
Mikaelskyrkan 17.00 Mikaelsmässa, Joanna Kölsch

Passionsandakter
Läsning ur evangeliet om Jesu sista dagar. Musikprogram.

14/4 18.00 Askims kyrka Jesper Olausson
15/4 18.00 Mikaelskyrkan Ola Hedenrud, Jazzduo med Josef Hamrin piano,  
   Johan Bogren, kontrabas.
16/4 18.00 Billdals kyrka Pernilla Carli 

Skärtorsdag 17/4
Askims kyrka 18.00 Skärtorsdagsmässa, Jesper Olausson
Billdals kyrka 19.00 Skärtorsdagsmässa, Jessica Åström  
Mikaelskyrkan 19.00  Skärtorsdagsmässa, Christofer Rogestedt

Långfredag 18/4
Askims kyrka 11.00 Långfredagsgudstjänst, Joanna Kölsch, Kyrkokören
  17.00  Musikgudstjänst: Stilla musik, Joanna Kölsch
   Carina Jonsson Rundcrantz sång och piano, 
   Anders Rundcrantz  sång.
Billdals kyrka 10.00 Långfredagsgudstjänst, Pernilla Carli 
Mikaelskyrkan 15.00 Korsandakt, Ola Hedenrud,  
   Karin Knutson cello, Maria Edén piano.
Påskdagen 20/4
Askims kyrka 11.00 Högmässa, Eric Muhl, Kyrkokören
Billdals kyrka 10.00 Högmässa, Pernilla Carli
Mikaelskyrkan 11.00 Påskdagsmässa, Ola Hedenrud, 
   Askim Gospel under ledning av  
   Alma Bengmark. Invigning av  
   Mikaelskyrkans nya ikon.
Annandag påsk 21/4
Askims kyrka  11.00 Högmässa, Tobias Hadin


